2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 23.01.2018  года                                                                                             № 90
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 20 февраля 2013 года  № 374 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
для  учреждений культуры муниципального образования Староминский район, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район,

направленных на повышение эффективности сферы культуры»
Во исполнении письма министерства    культуры    Краснодарского     края    от    19 января  2018 года   № 49-04-239/18   «О выполнении поручений»,  руководствуясь статьей 31 Устава    муниципального    образования    Староминский   район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в пункт 2, раздел 4 приложения №1 к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 20 февраля 2013 года  № 374 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для  учреждений культуры муниципального образования Староминский район, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район, направленных на повышение эффективности сферы культуры», изложив его в следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются: динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по муниципальному образованию Староминский  район (процентов):
«
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2

	114,2
	103,0
	118,7
	118,1

                                                                                                                                      »

2. Постановление администрации муниципального образования Староминский район от 18 октября  2017 года № 1330 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 20 февраля 2013 года  № 374 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для  учреждений культуры муниципального образования Староминский район, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район, направленных на повышение эффективности сферы культуры» считать недействительным.
  3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                       В.В. Горб